



## درآمد ۲ میلیون دلاری با صادرات ماهی زینتی

براساس آمار گمرک در یازده ماهه نخست سال ۹۵، بیش از ۳۱۵ تن ماهی زنده زینتی آب شور و شیرین به کشورهای مختلف جهان صادر شده است. به گزارش میزان، براساس صادرات این حجم ماهی زینتی، دو میلیون و ۱۹۴ هزار و ۴۹۴ دلار، درآمد ارزی نصیب کشور شده است.

لازم به ذکر است که ارزش ریالی این میزان صادرات، بالغ بر ۶ میلیارد و ۸۸۰ میلیون و ۲۲۲ هزار و ۸۵۳ تومان در آمار گمرک به ثبت رسیده است. گفتنی است ماهی زنده زینتی در یازده ماهه نخست سال ۹۵ از ایران به کشورهای افغانستان، عراق، ترکیه، آذربایجان و تایلند صادر شده است.

## ساخت ۵۰ سداز دستور کار خارج شد



تغییر اقلیم باعث شده تا حدود ۲۵ میلیارد مترمکعب تیخیر منابع آب افزایش یابد و میزان آبهای روان کشور نیز ۲۰ درصد کاهش داشته باشد که این مساله می تواند تهدیدی برای زندگی نسل حاضر و نسل آینده به شمار آید. به همین دلیل ساخت ۵۰ سداز دستور کار وزارت نیرو خارج شده است.

به گزارش ایسنا، یکی از علل پدیده تغییر اقلیم انتشار گازهای گلخانه ای و به دنبال آن افزایش گرمایش کره زمین است. این گرمایش اثرات جانبی مانند ذوب شدن یخچال های طبیعی، وقوع طوفان های شدید، بروز خشکسالی های مستمر و پایدار در بخش هایی از نقاط کره زمین را در پی دارد.

آمارها حکایت از آن دارند که تغییرات اقلیم در بخش آب باعث شده تا در مقایسه با دو دهه گذشته بارش های کشور ۱۰ درصد کاهش داشته باشند و درجه دمای کشور نیز یک و نیم درجه افزایش داشته باشد. کاهش ۱۵ درصدی میزان تغذیه آب زیرزمینی و کاهش ریزش برف در مقایسه با باران از دیگر شرایط ایجاد شده در تغییر اقلیم به شمار می آید. این موضوع سبب شده تا زمان ذوب برفها یک ماه زودتر اتفاق بیفتد و ضمن کاهش پایداری منابع برفی، تعداد دفعات بارانهای غیر مؤثر (بارانهای کمتر از ۵ میلیمتر) نیز افزایش یافته است.

بیشترین کاهش بارندگی به حوضه های آبریز خلیج فارس و دریای عمان تعلق دارد. حوضه های آبریز بندرعباس، سدیج، کارون و کرخه شاهد کاهش بارش چشمگیری هستند و این موضوع باعث شده تا در شهرهای بزرگ با مشکل تأمین آب آشامیدنی مواجه شوند. زیان های ناشی از کاهش بارش در استان های خوزستان، فارس و هرمزگان زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده است خشک شدن تالابها در نقاط مختلف کشور و بروز پدیده گرد و غبار و ریزگرد از دیگر اثرات تغییر اقلیم شناخته شده که در استان های جنوبی و شرقی کشور شرایط دشواری را در زندگی مردم ایجاد کرده است.

تغییر اقلیم تبعات اقتصادی زیادی را نیز به همراه خواهد داشت یکی از علل کمبود آب در کشور تغییرات ناشی از اقلیم است که به موجب آن باعث شده تا با کاهش آب کشاورزی، فعالیت اقتصادی روستائیان به تعلیق درآمده و باعث شود تا مردم برخی از روستاها به شهرهای مجاور کوچ کنند و ضمن تخلیه روستاها، شاهد بروز مشکلات عدیده ای در بخش

## توصیه های روزنامه جمهوری اسلامی به کاندیداها

روزنامه "جمهوری اسلامی" نوشت: انتخابات آینده به دلایل متعدد، با استقبال عموم مردم مواجه خواهد شد. یکی از این دلایل، برگزاری همزمان دو انتخابات ریاست جمهوری و شوراهاست که هر دوی آنها مورد علاقه و اهتمام مردم سراسر کشورند. انتخاب رئیس جمهور اکنون در کشور مابه یک اراده سیاسی کارساز تبدیل شده و عموم مردم برای جایگاه رئیس جمهور به دلیل نقشی که می تواند در امور اجرایی کشور داشته باشد اهمیت ویژه ای قائلند. داوطلبان عضویت در شوراهای نیز بهتر است بیش از آنکه به مصالح خود فکر کنند در فکر مصالح جامعه باشند. اینکه عده ای جایگاه شوراها را ارث پدری خود بدانند و برای چند دوره متوالی در آن بمانند، نه برای کشور مفید است و نه برای خودشان یک خدمت شایسته به مردم محسوب می شود. بنابراین بهتر است افرادی که در شوراهای حضور پیدا کنند، از ورود مجدد به این عرصه خودداری کنند و راه را برای دیگران باز بگذارند تا آنها هم فرصتی برای خدمت و عرضه کردن توانائی ها و استعدادهای خود پیدا کنند. این توصیه، بیش از هر کس متوجه افراد سالخورده ای است که جا را برای جوانان پرانرژی تنگ و ابتکارات و نقطه نظرهای خود را به اندازه کافی عرضه کرده اند و بیش از این چیزی برای ارائه ندارند.

## ۸۸ سداز جمعیت کشور با سواد هستند

با توجه به نتایج اولیه سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵ که از سوی مرکز آمار ایران انتشار یافته است، بیشترین و کمترین میزان سواد به استان های تهران با ۹۲٫۹ و سیستان و بلوچستان با ۷۶ درصد تعلق دارد. استان های البرز با ۹۲٫۲ درصد، سمنان با ۹۱٫۵ و یزد با ۹۰٫۹ درصد در مرتبه های دوم تا چهارم به لحاظ سواد قرار دارند.

به گزارش ایرنا، ایران از جمله کشورهای است که در زمینه گسترش آموزش و خدمات بهداشتی توانسته گامهای مهمی بردارد و به همین دلیل هم اکنون به لحاظ شاخص توسعه انسانی در رتبه مطلوبی قرار دارد.

ایران از لحاظ شاخص توسعه انسانی در سال ۲۰۱۵ میلادی در رتبه ی ۶۹ از بین ۱۸۸ کشور جهان، بالاتر از کشورهای برزیل مکزیک، سریلانکا، ترکیه و ونزوئلا و پس از کشورهای بوسنی و هرزگوین، قزاقستان، آذربایجان و عربستان سعودی قرار گرفته است. شاخص توسعه انسانی در ایران ۰٫۷۶۶ است.

بازگشت ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به خزانه

## این پولها در جای خودش هزینه نشده بود

رئیس دیوان محاسبات گفت: در مجموع، ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از پولهایی که در جای خودش هزینه نشده بود، به خزانه و یا به حسابهای مشخص خودش برگشت داده شده که حقوق های نجومی نیز شامل این مبلغ است.

عادل آذر افزود: دو برنامه عمده در سال جاری داریم که یکی حسابرسی اقتصاد مقاومتی و دیگری برنامه عملکرد بودجه است که قرار شده این موضوعات را به جریان انداخته و به آن عمل کنیم.

## رتبه نخست بازدید مسافران نوروزی از آثار تاریخی به فارس رسید

معاون میراث فرهنگی کشور با ارائه گزارش ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر با اشاره به آمار بازدیدکنندگان از ۲۱ پایگاه جهانی در کشور گفت: از ابتدای نوروز تا پایان ۱۲ فروردین ۹۶، آمار بازدیدکنندگان از مجموعه های جهانی در مجموع به ۲ میلیون و ۵۲۴ هزار نفر رسیده است.

وی بیان کرد: بیشترین آمار بازدیدکنندگان مربوط به مجموعه جهانی پارسه و پاسارگاد شامل مجموعه های تخت جمشید، پاسارگاد، نقش رستم و نقش رجب با ۴۰۴ هزار و ۶۲۳ بازدیدکننده بوده است.

طالبیان اظهار داشت: براساس آمار ارائه شده، استان فارس با یک میلیون و ۵۶۸ هزار و ۴۹۸ نفر بیشترین آمار بازدیدکننده را به خود اختصاص داده است. وی اضافه کرد: همچنین استان های خراسان رضوی با یک میلیون و ۴۲۸ هزار و ۴۰۳ و استان اصفهان با ۷۸۸ هزار و ۷۵۸ نفر در رتبه های بعدی قرار دارند.

## فساد مالی، سدی در برابر طلوع اشتغال!

رئیس اتاق بازرگانی تهران در مصاحبه با رادیو اقتصاد ضمن برشمردن موانع پیش روی تحقق اقتصاد مقاومتی، گفت: فساد گسترده در تمام ارکان همچون موریانه لانه کرده که سدی در برابر طلوع اشتغال است.

مسعود خوانساری در خصوص انتظارات بخش خصوصی از دولت در سال جدید اظهار کرد: "اگر تولید و اشتغال را به عنوان شعار رهبر معظم انقلاب مدنظر قرار دهیم، سه رکن محیط کسب و کار، سرمایه گذاری و امنیت در این فضا باید مورد توجه دولت قرار گیرد." وی امنیت را به عنوان مهم ترین اصل در حوزه ایجاد اشتغال و سرمایه گذاری عنوان کرد و افزود: "پول به سمت سرمایه گذاری امن حرکت می کند؛ همچنین محیط کسب و کار باید فاقد موانع معمول بر سر راه تولید داخلی باشد!"

